
Protokół Nr LXV/23 

z LXV sesji Rady Powiatu Zduńskowolskiego 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

od godz. 10:00 do godz. 11:51 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków. 

Obecni: 

1. Katarzyna Chwiałkowska  

2. Andrzej Dutkiewicz  

3. Tomasz Filipowski  

4. Hanna Iwaniuk  

5. Marcin Łabędzki  

6. Paweł Mataśka  

7. Dawid Mazurkiewicz 

8. Ewa Mielczarek-Sójka  

9. Krzysztof Nowak  

10. Joanna Pawłowska  

11. Zbigniew Piotrowski 

12. Tomasz Półgrabia  

13. Wojciech Rychlik  

14. Romuald Solarek  

15. Stanisław Szuster  

16. Piotr Warchlewski  

17. Grzegorz Włodarczyk  

18. Jadwiga Ziółkowska  

19. Tomasz Ziółkowski 

Punkt 1 

Otwarcie LXV sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

 

Otwarcia LXV sesji VI kadencji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Piotr Warchlewski. 

Stwierdził kworum. 

 

Punkt 2 

Ustalenie porządku dziennego obrad.  

 

1. Otwarcie LXV sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LXII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z LXIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 



5. Przyjęcie protokołu z LXIV sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

6. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

7. Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie, Nadzór Wodny Sieradz, Nadzór Wodny Poddębice, Nadzór Wodny 

Łódź Zachód, Nadzór Wodny w Zduńskiej Woli, Nadzór Wodny Łask.   

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na 

ich realizację w 2023 r.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Zduńskowolskiego od dnia 1 września 2023 r.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 czerwca 2023 r.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 czerwca 2023 r.   

13. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11 lipca 2023 r. 

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP - 17/23  

15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023. – 

FK/RP - 18/23  

16. Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej 

sesji. 

17. Interpelacje i zapytania Radnych. 

18. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

19. Sprawy różne. 

20. Zakończenie LXV sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.   

 

Radna Joanna Pawłowska złożyła wniosek o rozszerzenie porządku obrad o punkt pn:                                

„Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Powiatu Zduńskowolskiego”. Powołana Komisja ma odpowiadać na żądania 

obywateli. Komisja ma obowiązek pracować rytmicznie, skutecznie zgodnie z wymogami 

prawnymi. Aby to zapewnić, radna widzi potrzebę rozszerzenia skałdu Komisji.  

  

Starosta Hanna Iwaniuk poparła wniosek radnej.  

 Głosowano w sprawie: 

zmiany porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech 

Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga 

Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Andrzej Dutkiewicz , Dawid Mazurkiewicz 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

Głosowano w sprawie: 

Ustalenie porządku dziennego obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , 

Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech 

Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga 

Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Andrzej Dutkiewicz , Dawid Mazurkiewicz 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

Porządek po zmianach: 

Otwarcie LXV sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

1. Ustalenie porządku dziennego obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z LXII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

3. Przyjęcie protokołu z LXIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z LXIV sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

6. Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie, Nadzór Wodny Sieradz, Nadzór Wodny Poddębice, Nadzór Wodny 

Łódź Zachód, Nadzór Wodny w Zduńskiej Woli, Nadzór Wodny Łask.   

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na 

ich realizację w 2023 r.  



8. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 

ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Zduńskowolskiego od dnia 1 września 2023 r.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 czerwca 2023 r.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 czerwca 2023 r.   

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11 lipca 2023 r. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP - 17/23  

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023. – 

FK/RP - 18/23  

15. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

16.  Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej 

sesji. 

17. Interpelacje i zapytania Radnych. 

18. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

19. Sprawy różne. 

20. Zakończenie LXV sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.   

 

Punkt 3 

Przyjęcie protokołu z LXII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Marcin Łabędzki , Dawid Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu przyjęła protokół Nr LXII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

 



 

Punkt 4 

Przyjęcie protokołu z LXIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Marcin Łabędzki , Dawid Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu przyjęła protokół Nr LXIII sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Punkt 5 

Przyjęcie protokołu z LXIV sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z LXIV sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Marcin Łabędzki , Dawid Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

 

Rada Powiatu przyjęła protokół Nr LXIV sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

 

Punkt 6 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski do komisji uchwał zgłosił radnych: 

1/ Tomasza Ziółkowskiego, 



2/ Zbigniewa Piotrowskiego, 

3/ Stanisława Szustera. 

W/w radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji.  

 

Głosowano w sprawie: 

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Marcin Łabędzki , Dawid Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

Skład Komisji: 

1/ Tomasz Ziółkowski -przewodniczący, 

2/ Zbigniew Piotrowski – członek komisji, 

3/ Stanisław Szuster – członek komisji. 

Przewodniczący rady Piotr Warchlewski poprosił o opinie Komisji: 

 

Przewodnicząca Komisji Ogólnospołecznej Katarzyna Chwiałkowska poinformowała, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał i przyjęła sprawozdanie.   

Przewodniczący Komisji Programowo – Budżetowej Grzegorz Włodarczyk poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał i przyjęła sprawozdanie.   

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Infrastruktury Technicznej  

Stanisław Szuster poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał i 

przyjęła sprawozdanie.   

 

Punkt 7 

Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie, Nadzór Wodny Sieradz, Nadzór Wodny Poddębice, Nadzór Wodny Łódź Zachód, 

Nadzór Wodny w Zduńskiej Woli, Nadzór Wodny Łask. 

Radny Stanisław Szuster  zapytał o pomoc prawną dla spółek wodnych w sytuacji gdy 

urządzenia wodno-melioracyjne zostaną uszkodzone lub są źle eksploatowane.  



Arkadiusz Wardęga Kierownik Nadzoru Wodnego w Zduńskiej Woli poinformował, że 

nadzór nad spółkami wodnymi sprawuje starosta, natomiast w przypadku problemów 

technicznych można zgłosić się do nadzoru.   

Radny Dawid Mazurkiewicz zapytał o rowy melioracyjne przy rzece Pichna. Działkowcy 

zgłaszają problem z koszeniem i czyszczeniem tych rowów i zalewaniem działek. Czy było 

dużo takich zgłoszeń.  Czy planowane jest koszenie i czyszczenie tych rowów. 

Arkadiusz Wardęga Kierownik Nadzoru Wodnego w Zduńskiej Woli poinformował, że 

utrzymaniem rowów melioracyjnych Wody Polskie się nie zajmują. Jeżeli chodzi o 

utrzymanie rzeki Pichna leży to w kompetencji rozlewni w Sieradzu. Na utrzymanie rzeki 

Pichny został ogłoszony w tym roku przetarg. Aktualnie jest rozpatrywana oferta. Wszystko 

wskazuje, że na rzece Pichnie w tym roku roboty zostaną wykonane. W zeszłym roku 

wykonawca wycofał się.  

Radny Marcin Łabędzki zapytał kiedy ostatni raz była wykonywana pielęgnacja na rzece 

Pichnie.  

Arkadiusz Wardęga Kierownik Nadzoru Wodnego w Zduńskiej Woli odpowiedział, że w 

roku 2019.  

Radny Zbigniew Piotrowski zapytał czy w powiecie zduńskowolskim Wodom Polskim 

podlega jedynie rzeka Pichna, czy również rowy melioracyjne D2 i D1.  

Arkadiusz Wardęga Kierownik Nadzoru Wodnego w Zduńskiej Woli poinformował, że rowy 

na terenie miasta podlegają Urzędowi Miasta. Są to rowy odwadniające.  

 

Radny Tomasz Filipowski zapytał o rzekę Pichnę Szadkowicką. Również jest zarośnięta i 

mają tam miejsca podtopienia. Zapytał o bobry, które poprzez swoje działania przyczyniają 

się do zalewania pobliskich pól.   

Arkadiusz Wardęga Kierownik Nadzoru Wodnego w Zduńskiej Woli poinformował, że jeżeli 

chodzi o bory, w zeszłym roku udało się przeprowadzić prace utrzymaniowe polegające na 

wykoszeniu terenu około 1 km. Dzięki temu sytuacja tutaj poprawiła się. Jeżeli chodzi o 

bobry, co roku przeprowadzane są prace utrzymaniowe polegające na usuwaniu tam 

bobrowych. W tym roku takie prace będą również przeprowadzane. Tamy są skutecznie 

usuwane aż do wyczerpania środków.   

Radny Tomasz Filipowski zapytał czy jest możliwość przeniesienia bobrów w inne miejsce, 

tak by nie przyczyniały się do zalewania pól.  

Arkadiusz Wardęga Kierownik Nadzoru Wodnego w Zduńskiej Woli poinformował, że 

kwestia przenoszenia bobrów leży w gestii Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w 

Łodzi. Stosowne wnioski mogą składać gminy, Wody Polskie nie zajmują się przenosinami 

zwierząt.  Tamy są usuwane zgodnie z decyzją Dyrektora Regionalnego. Może się to 

odbywać się tylko dwa razy w roku.  

Radny Zbigniew Piotrowski zapytał czy rolnicy otrzymują odszkodowanie za zalanie pól.  

Arkadiusz Wardęga Kierownik Nadzoru Wodnego w Zduńskiej Woli odpowiedział, że w 

kwestii odszkodowania rolnicy mogą zgłosić się do Regionalnej Dyrekcji w Łodzi, której 

Dyrektor odpowiada za zniszczenia dokonane przez zwierzęta chronione.  Kwestia 



utrzymania rzeki Pichny jest co roku zgłaszana do budżetu ale nie zawsze jest uwzględniana 

przez jednostki nadrzędne.  

Radna Joanna Pawłowska zapytała o normy czy dobre praktyki, które wskazują z jaką 

częstotliwością te zabiegi powinny być przeprowadzane i w jakim sezonie.  

Arkadiusz Wardęga Kierownik Nadzoru Wodnego w Zduńskiej Woli poinformował, że 

utrzymanie rzek powinno się odbywać raz na trzy lata. W zeszłym roku wykonawca wycofał 

się. Prace te zwykle wykonywane sią w miesiącach wrzesień – listopad.  

Radny Marcin Łabędzki stwierdził, że jeżeli chodzi o dobre praktyki pielęgnacja skarp 

powinna odbywać się raz w roku. Raz na trzy, pięć lat powinna odbywać się regulacja 

zamulenia rzeki. Powstał duży moloch Wody Polskie, który jest bardzo niegramotny, mało 

mobilny. Pojawił się problem ze zwykłym wykaszaniem. Jest tutaj błąd systemowy. 

Ustawodawca wprowadził rzecz, która jest nie do wykonania. Raz na trzy, pięć lat udaje się 

przetarg. Powołana instytucja nie jest przygotowana do wykonywania swych zadań. Nie jest 

problem w przetargach ale skali przetargów. Rzeki będą coraz częściej wylewać.  

Arkadiusz Wardęga Kierownik Nadzoru Wodnego w Zduńskiej Woli jeżeli chodzi o kwestię 

przetargów to przetarg w ramach którego został wyłoniony wykonawca na utrzymanie rzeki 

Pichny został podzielony na 16 części. Wykonawca mógł zgłaszać się do każdej części. 

Każda część to oddzielna rzeka. Ktoś kto wygrywa przetarg, nie wygrywa na te 16 części ale 

na konkretną rzekę.  Część 8 to była rzeka Pichna – Nadzór Wodny w Zduńskiej Woli. 

Wykonawcy mogą zgłaszać się na taką ilość części na jaką są w stanie zabezpieczyć 

możliwości wykonania tych robót.  

Radny Zbigniew Piotrowski zapytał czy nadzory wodne również nadzorują geotermię w 

zakresie zrzutu wody.  

Arkadiusz Wardęga Kierownik Nadzoru Wodnego w Zduńskiej Woli poinformował, że jeżeli 

chodzi o kwestię odprowadzania wód o podwyższonej temperaturze odbywa się to na 

zasadzie pozwolenia wodnoprawnego. Kontrolę przeprowadzają wojewódzkie inspektoraty 

ochrony środowiska. Kontrolują czy dane wody mają odpowiednie temperatury. Jeżeli jest 

inaczej zakład płaci karę. 

Radny Andrzej Dutkiewicz  podsumował, że pan Marcin Łabędzki próbował wprowadzić 

dezinformację informując, że rowy są zarośnięte gdyż powstały wody polskie a także, że 

wody polskie przeprowadzają przetarg na olbrzymich terenach gdzie firmy nie mogą 

wystartować gdyż nie dają rady, nie mają takiej mocy przerobowej. Pan Kierownik  

stwierdził, że jest to nieprawda, ponieważ przetarg został podzielony na 16 rejonów. Pan 

Łabędzki powiedział, że są duże obszary, pan kierownik powiedział, że zawsze tak było. 

Podziękował Panu Arkadiuszowi Wardędze, że zapobiegł tej dezinformacji.  

Radny Marcin Łabędzki zaprzeczył, że jest to dezinformacja. Rzeki są zarośnięte. Nie trzeba 

jechać daleko. Jakby było tak dobrze to rzeki byłby pielęgnowane co roku. Ustawa miała 

poprawić system ale jest odwrotnie.  

Arkadiusz Wardęga Kierownik Nadzoru Wodnego w Zduńskiej Woli poinformował, że 

informacje które udzielił dotyczą terenu Nadzoru Wodnego w Zduńskiej Woli i Zlewni w 

Sieradzu.  

Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie.  



 

Punkt 8 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na ich realizację w 2023 r. 

 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Tomasz Ziółkowski przedstawił projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na ich realizację w 2023 r.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Marcin Łabędzki , Dawid Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LXV/42/23 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych i podziału 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na 

ich realizację w 2023 r.  

 

 

Punkt 9 

Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej. 

 

 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Tomasz Ziółkowski przedstawił projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej.  

 

Wyniki głosowania 



ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Dawid 

Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Wojciech 

Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga 

Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 

Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Półgrabia  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LXV/43/23 w sprawie pozbawienia kategorii drogi 

powiatowej. 

 

Punkt 10 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Zduńskowolskiego od dnia 1 

września 2023 r. 

 

 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Tomasz Ziółkowski przedstawił projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 

oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Zduńskowolskiego od dnia 1 

września 2023 r.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Dawid 

Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew Piotrowski, Tomasz 

Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk 

, Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej Dutkiewicz  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LXV/44/23 w sprawie ustalenia planu sieci publicznych 

szkół ponadpodstawowych oraz szkół specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu 

Zduńskowolskiego od dnia 1 września 2023 r. 

 



 

Punkt 11 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 czerwca 2023 r. 

 

Radny Zbigniew Piotrowski zapytał czym różnią się te petycje od siebie, że w jednej został 

zwarty zapis o umieszczenie zadania w WPF a w dwóch pozostałych nie.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że komisja reaguje na 

petycję lub wniosek. Jeżeli wnioskujący lub składający petycję wnoszę o…, to w ślad idzie to 

o co im chodzi.  

Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że wpisując każdą drogę, uznaną za zasadną do 

Wieloletniej Prognozy Finansowej popełnilibyśmy błąd. WPF nie jest zbiorem wydatków w 

dowolnej wysokości w kolejnych latach. Te wydatki ocenia Regionalna Izba Obrachunkowa.  

 

Przewodnicząca Komisji Joanna Pawłowska poinformowała, że komisja wizytowała odcinek 

drogi o który proszą mieszkańcy. Nie ma tam jak przejść bezpiecznie. Komisja uznała petycję 

za zasadną.  

Radny Dawid Mazurkiewicz stwierdził, że ważne jest sukcesywne realizowanie inwestycji bo 

wtedy powstają dziury, które utrudniają życie mieszkańcom. 

Przewodnicząca Komisji Joanna Pawłowska poinformowała, że Komisja nie ma za zadanie 

znaleźć rozwiązania a stwierdzić, że petycja, wniosek, skarga jest zasadna lub nie jest zasadna 

lub nie odnosi się do organu, który ma ją rozpatrzyć.  Komisja jest organem pomocniczym dla 

Rady Powiatu Zduńskowolskiego, to Rada albo uznaje petycję skargę za zasadną lub nie.  

Przewodniczący Piotr Warchlewski zapytał kto jest za tym, że petycja jest zasadna. Poprosił o 

panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

uznania skargi za zasadną.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Marcin Łabędzki , Dawid Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Tomasz Ziółkowski przedstawił projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  



Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 czerwca 2023 r.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Marcin Łabędzki , Dawid Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LXV/45/23 w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 1 

czerwca 2023 r.  

 

Punkt 12 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 

Przewodnicząca Komisji Joanna Pawłowska poinformowała, że komisja w oparciu o 

uzyskane informacje uznała jej zasadność.  

 

Przewodniczący Piotr Warchlewski zapytał kto jest za tym, że petycja jest zasadna. Poprosił o 

panel do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

uznania decyzji za zasadną.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Marcin Łabędzki , Dawid Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Tomasz Ziółkowski przedstawił projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 



Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 czerwca 2023 r.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Marcin Łabędzki , Dawid Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LXV/46/23 w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 

czerwca 2023 r.  

 

 

Punkt 13 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11 lipca 2023 r. 

Przewodnicząca Komisji Joanna Pawłowska poinformowała, że komisja w oparciu o 

uzyskane informacje uznała jej zasadność.  

 

Przewodniczący Piotr Warchlewski zapytał kto jest za tym, że petycja jest zasadna. Poprosił o 

panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

uznania skargi za zasadną.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Marcin Łabędzki , Dawid Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Tomasz Ziółkowski przedstawił projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11 lipca 2023 r.  



 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Marcin Łabędzki , Dawid Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LXV/47/23 w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 11 lipca 

2023 r. 

 

Punkt 14 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP - 17/23 

 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Tomasz Ziółkowski przedstawił projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. – FK/RP - 17/23.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Marcin Łabędzki , Dawid Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Tomasz 

Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk 

, Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Zbigniew Piotrowski 

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LXV/48/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Punkt 15 



Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023. – FK/RP 

- 18/23 

 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Tomasz Ziółkowski przedstawił projekt 

uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2023. – FK/RP 

- 18/23.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Katarzyna Chwiałkowska , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , Marcin Łabędzki , Dawid 

Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster 

, Piotr Warchlewski , Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 

Andrzej Dutkiewicz , Zbigniew Piotrowski, Tomasz Półgrabia  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LXV/49/23 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia 

budżetu na rok 2023. 

 

Punkt 16 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Joanna Pawłowska zaproponowała 

rozszerzenie składu Komisji w celu usprawnienia pracy tej komisji, zgłosiła kandydaturę 

radnej Katarzyny Chwiałkowskiej.  

Radna wyraziła zgodę na kandydowanie.  

Przewodniczący Rady Piotr Warchlewski poprosił o panel do głosowania.  

 

Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Tomasz Ziółkowski przedstawił projekt 

uchwały.  

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji Rady Powiatu Zduńskowolskiego.  

 



Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Katarzyna Chwiałkowska , Andrzej Dutkiewicz , Tomasz Filipowski , Hanna Iwaniuk , 

Marcin Łabędzki , Dawid Mazurkiewicz, Krzysztof Nowak , Joanna Pawłowska , Zbigniew 

Piotrowski, Tomasz Półgrabia , Wojciech Rychlik , Stanisław Szuster , Piotr Warchlewski , 

Grzegorz Włodarczyk , Jadwiga Ziółkowska , Tomasz Ziółkowski  

NIEOBECNI (3) 

Paweł Mataśka , Ewa Mielczarek-Sójka , Romuald Solarek  

 

Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr LXV/50/23 w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Punkt 17 

Informacja Starosty Zduńskowolskiego o działaniach podejmowanych od ostatniej sesji. 

Na sesji w dniu 30 czerwca 2023 r. Rada Powiatu podjęła 10 uchwał a na sesji w dniu 11 

sierpnia 2. Uchwały wykonywane są zgodnie z ich postanowieniami. Od sesji w dniu 30 

czerwca br. odbyło się 8 posiedzeń Zarządu Powiatu. Przedmiotem obrad Zarządu były 

sprawy z zakresu bieżącego kierowania Powiatem, jak i wypracowanie spraw będących 

przedmiotem obrad Wysokiej Rady.   

 

inwestycje i zamówienia publiczne 

 

1. 19 lipca 2023 r. złożone zostały wnioski o dofinansowanie zadań z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych (edycja szósta – PGR): 

− Przebudowa drogi powiatowej nr 3715E na odcinku Prusinowice - Borki 

Prusinowskie - etap I (przewidywana wartość inwestycji to 2 mln zł; 

inwestycja zakłada przebudowę 1,15 km drogi od drogi gminnej - działka nr 92 

do szkoły podstawowej w Prusinowicach); 

− Przebudowa drogi powiatowej na odcinku Szadek - Przatów nr 4939E w 

zakresie ulicy Przatowskiej (przewidywana wartość inwestycji to 8,1 mln zł). 

2. 19 lipca 2023 r. złożone zostały wnioski o dofinansowanie zadań z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych (edycja siódma – Rozwój 

stref przemysłowych): 

− Rozbudowa ul. Kolejowej wraz z drogą dojazdową do łącznika drogi 

ekspresowej S8 z DW 482 w Powiecie Zduńskowolskim (przewidywana 

wartość inwestycji to 10 mln zł; inwestycja zakłada przebudowę ul. Kolejowej 

w granicach administracyjnych powiatu z rozbudową drogi stanowiącej 

połączenie ul. Kolejowej z łącznikiem drogowym nr 4933E między S8 a DW 

482); 

− Rozbudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa – ul. Jodłowa 

– ul. Staszica – ul. Spółdzielcza w Zduńskiej Woli: odcinek Jodłowa - Staszica 

(przewidywana wartość inwestycji to 12 mln zł); inwestycja zakłada 



rozbudowę ok 1,6 km dróg powiatowych wt=raz z budową odwodnienia i 

ciągu pieszo – rowerowego). 

3. 4 sierpnia 2023 r. odebrany został Etap I zadania pn.: „Przebudowa dachu na II 

Liceum Ogólnokształcącym w Zduńskiej Woli, wraz z modernizacją instalacji c.o. i 

zapewnieniem dostępu dla osób niepełnosprawnych”. Wartość robót etapu I wyniosła 

847 687,54 zł. Wykonawcą robót jest firma P.B.H.U SAF-BUD z Sieradza. W ramach 

etapu I wykonano roboty rozbiórkowe i przygotowawcze w tym na dachu budynku i 

przy windzie, prace związane z instalacją elektryczną oraz wentylacyjną, część 

posadzek. Planowany, zgodnie z umową, termin zakończenia inwestycji to 06.05.2024 

r. Inwestycja jest współfinansowana środkami Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Programu Inwestycji Strategicznych oraz Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

4. 14 sierpnia 2023 r. złożone zostały wnioski o dofinansowanie zadań z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych (edycja ósma): 

− Rozbudowa drogi powiatowej nr 4901E Annopole Stare - Zborowskie na 

odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 4914E do granic powiatu. 

(przewidywana wartość inwestycji to 13 mln zł); 

− Ekologiczny Powiat Zduńskowolski (przewidywana wartość inwestycji to 2,1 

mln zł; inwestycja obejmuje modernizację oczyszczalni ścieków obsługującej 

Dom Pomocy Społecznej w Przatówku oraz instalację fotowoltaiczną na 

budynkach użyteczności publicznej powiatu zduńskowolskiego takich jak 

szkoły); 

− Modernizacja Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego Spółka z o.o. 

(przewidywana wartość inwestycji to 9,4 mln zł; inwestycja polega na 

modernizacji oddziałów: chirurgicznego z salą intensywnego nadzoru 

medycznego, opieki paliatywnej, rehabilitacji medycznej, wewnętrznego z salą 

intensywnego nadzoru kardiologicznego i pododdziałem geriatrycznym, 

ginekologiczno-położniczego, dziecięco- noworodkowego). 

5. 14 sierpnia 2023 r. złożone zostały wnioski o dofinansowanie zadań z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków: 

− Rewaloryzacja dworu w Wojsławicach - etap I (przewidywana wartość 

inwestycji to 3,5 mln zł; inwestycja obejmuje wykonanie interdyscyplinarnych 

badań, sporządzanie dokumentacji projektowej, wykonanie remontu 

zewnętrznej bryły budynku, rozbiórkę budynku gospodarczego oraz 

rewaloryzację terenu wokół dworu); 

− Rewaloryzacja dworu w Wojsławicach - etap II (przewidywana wartość 

inwestycji to 3,5 mln zł; inwestycja obejmuje remont wnętrza dworu, 

odtworzenie stolarki oraz wyposażenie budynku w gabloty wystawiennicze i 

meble służące funkcji muzealnej dworu). 

6. 25 sierpnia 2023 r. nastąpił odbiór końcowy zadania pn.: „Dostosowanie budynku 

Domu Pomocy Społecznej w Przatówku do potrzeb osób z niepełnosprawnościami” w 

zakresie robót budowlanych i modernizacji obiektu. Wartość odebranych robót 

wyniosła 289 260,83 zł. Wykonawcą był Zakład Remontowo-Budowlany Witold 

Dawid ze Zduńskiej Woli. W DPSie wyremontowane zostały wszystkie klatki 

schodowe, przebudowane wejście główne, wymienione drzwi wejściowe na 

przesuwne automatyczne, zamontowany domofon przystosowany do potrzeb osób z 



niepełnosprawnościami, zainstalowane nowe panele przyzywowe windy, w ciągach 

komunikacyjnych wymalowane pasy kontrastowe oraz zamontowane pochwyty, 

umieszczone tabliczki informacyjne z napisami w alfabecie Breaille’a. 

7. W dniu 26.07.2023r.  został ogłoszony drugi przetarg nieograniczony  pn. „Udzielenie 

kredytu długoterminowego w kwocie 7 917 263 zł”. Przedmiotem zamówienia jest 

udzielenie kredytu długoterminowego w wysokości 7 917 263 zł z przeznaczeniem na 

finansowanie planowanego deficytu budżetu Powiatu Zduńskowolskiego w 2023 roku 

z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 

6 702 820 zł oraz spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i 

pożyczek w kwocie 1 214 443zł. Termin składania ofert został wyznaczony na dzień 

01.09.2023r. do godz. 10:00. Pierwsze postępowanie zostało unieważnione na 

podstawie art. 255 pkt 3 ustawy Pzp tj. Zamawiającym unieważnia  jeżeli cena lub 

koszt najkorzystniejszej oferty lub oferta z najniższą ceną przewyższa kwotę, którą 

zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

8. W dniu 17.08.2023r. odbyło się otwarcie ofert  złożonych w  postepowaniu o 

udzielenie zamówienie publiczne pn. „Przyłączenie do sieci gazowej wraz z adaptacją 

pomieszczeń kotłowni w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w 

Wojsławicach”, postępowanie jest prowadzone w trybie w trybie podstawowym, na 

podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1710 r. ze zm.). w terminie wpłynęły dwie oferty : 

Oferta nr 1 - Promet – Technika Cieplna s.c. z siedzibą w Zduńskiej Woli na kwotę 

brutto 577 198,25 zł; 

Oferta ner 2 - Zakład Handlowo Usługowy Elżbieta Wicher z siedzibą w Zduńskiej 

Woli  na kwotę brutto 611 310,00 zł.  

Obecnie trwa procedura rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania. 

 

sprawy społeczne i promocja 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Zduńskiej Woli, Dom Dziecka im. św. 

Maksymiliana Marii Kolbego w Wojsławicach, Domy Pomocy Społecznej                                       

oraz Środowiskowe Domy Samopomocy z terenu Powiatu Zduńskowolskiego realizowały 

statutowe działania jednostki, a ponadto: 

➢ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zorganizowało dla dzieci z rodzin zastępczych 

w dniu 25.07.2023 r. wakacyjny „1 Piknik Integracyjny dla Dzieci z Rodzin 

Zastępczych”, z zabawami integracyjnymi i ruchowymi na świeżym powietrzu na 

dziedzińcu PCPR. Planuje się, iż piknik wakacyjny będzie imprezą cykliczną wpisaną 

w kalendarz imprez organizowanych przez PCPR. Dodatkowo w dniu 07.08.2023 r. 

koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej zorganizowali wycieczkę edukacyjną dla 

dzieci z rodzin zastępczych do Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, a 

także w dniu 17.08.2023r. do Komendy Powiatowej Policji w Zduńskiej Woli. W 

ramach ww. wycieczek odbyły się także pogadanki edukacyjne, przeprowadzone 

przez pracowników ww. służb. 

 

 

 

Zduńskowolski Szpital Powiatowy Sp. Z o. o.  



 

1. Zakończenie i rozliczenie projektu Dostępność plus dla zdrowia dotyczącego POZ, 

oraz projektu Dostępność plus dla zdrowia dotyczącego Szpitala. Grantodawcą jest 

Ministerstwo Zdrowia. Celem projektów było dostosowanie szpitala oraz POZ do 

potrzeb pacjentów z niepełnosprawnościami. Zostały zrealizowane cele: 

• Przeprowadzono zmiany architektoniczne min. wejście do POZ zostało wyposażone w 

domofon oraz automatyczne drzwi; miejsca parkingowe dla osób niepełnosprawnych,  

wyrównanie i dostosowanie chodnika prowadzącego z Poradni Podstawowej Opieki 

oraz Nocnej i Świątecznej Opieki Lekarskiej do miejsc parkingowych, oznakowanie 

ciągów komunikacyjnych zgodnie z wytycznymi. 

• Zakupiono sprzęt niezbędny do poprawy komunikacji z pacjentami, w które zostały 

zaopatrzone oddziały, rejestracja oraz POZ tj. tablety do rozmów z osobami 

niesłyszącymi wraz z oprogramowanie oraz drukarka brajlowska. 

• Oddziały zostały wyposażone w nowy sprzęt zgodny z wytycznymi Dostępności plus 

(min. Krzesła i wózki transportowe bariatryczne, łóżka regulowane wraz z 

materacami, skanery do żył, oczyszczacze powietrza, system do pielęgnacji pacjentów 

leżących, diatermia na potrzeby bloku operacyjnego, wirówki do działu fizjoterapii, 

aparat USG z 4D, 3 stoły i fotele zabiegowe, fotele do karmienia, aparat Holtera EKG, 

aparaty EGG, ciśnieniomierze mobilne.) Pełna lista jest dostępna w siedzibie 

szpitala. 

• Na teranie szpitala zostały umieszczone mapki z rozkładem i nazwą budynków. 

• Została wykonana nowa strona internetowa Szpitala i POZ. Strona dostosowana jest 

do osób słabowidzących oraz niesłyszących. 

• Personel medyczny i niemedyczny Szpitala odbył specjalistyczne szkolenia dotyczące 

komunikacji z pacjentem o szczególnych potrzebach.  

2. Prace rozbiórkowe budynku byłej administracji. Prace rozpoczęły się 24.08.2023r. 

Wykonawcą jest firma Żwir Trans. Rozbiórka została sfinansowana z środków 

własnych szpitala. Docelowo wykonany zostanie parking oraz siłownia na świeżym 

powietrzu, przeznaczona dla pacjentów Oddziału Rehabilitacji. 

3. Prowadzenie punktu szczepień przeciwko Covid-19. 

4. Działania statutowe. 

 

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli: 

➢ W dniu 04.07.2023 r. w Sali Informacji Zawodoznawczej przy Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Zduńskiej Woli odbyły się zajęcia z poradnictwa grupowego pn. : "Kompetencje 

cyfrowe" - głównym celem porady było przekazanie wiedzy, umiejętności i postaw 

umożliwiających życie, uczenie się i pracę w społeczeństwie cyfrowym, tj. społeczeństwie 

wykorzystującym     w życiu codziennym i pracy technologie cyfrowe. Uczestnicy porady 

zapoznali się z zagadnieniami w następujących obszarach: bezpieczeństwo użytkowe  

w cyberprzestrzeni (edukacja w zakresie bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni); wykorzystanie 



narzędzi cyfrowych w pracy; wykorzystanie zasobów informacyjnych internetu; 

wykorzystanie cyfrowych aplikacji wspierających rozwój zawodowy; tworzenie 

interaktywnych prezentacji multimedialnych. W trakcie spotkania wykorzystano różnorodne 

metody szkolenia: wypowiedź indywidualna, praca w grupach, dyskusja, burza mózgów. 

Dobór treści dostosowany był do potrzeb uczestników, którzy posiadają niskie kompetencje 

cyfrowe.  

 

➢ W dniu 06.07.2023 r. w Sali Informacji Zawodoznawczej przy Powiatowym Urzędzie 

Pracy  w Zduńskiej Woli odbyły się zajęcia z poradnictwa grupowego pn. :,,Warsztat 

przedsiębiorczości" - w spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych i Urzędu Skarbowego, którzy w sposób przystępny omówili kwestie składek na 

ubezpieczenia społeczne, ulg dla przedsiębiorców, obowiązków podatkowych, dostępnych 

form opodatkowania oraz formularzy, na których trzeba składać zeznania podatkowe. 

Uczestnicy warsztatów wzmocnili swoje kompetencje twórcze oraz przedsiębiorcze.  

 

➢ W dniu 24.07.2023r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli poinformował o 

możliwości skorzystania z darmowych szkoleń, staży, skierowanych do osób bezrobotnych 

lub biernych zawodowo w wieku 30 lat i więcej, osób niepełnosprawnych, osób o niskich 

kwalifikacjach i długotrwale bezrobotnych zamieszkałych na terenie województwa łódzkiego. 

Organizatorem jest biuro projektu,, Łódzka Aktywizacja” Róg Consutlting & Business 

Training Sp. z o.o. w Skierniewicach.  

Osoby zainteresowane projektem zyskają: kompleksowe wsparcie doradcy zawodowego, 

pośrednika pracy, wysokiej jakości  szkolenia, materiały szkoleniowe, doświadczenie 

zawodowe w ramach płatnego stażu, zwrot kosztów dojazdu na szkolenie/staż, ubezpieczenie 

NNW na czas stażu. 

 

➢ W dniu 09.08.2023r. między Wojewódzkim Urzędem Pracy w Łodzi a Powiatowym 

Urzędem Pracy w Zduńskiej Woli została podpisana umowa o dofinansowanie projektu 

"Wszyscy na plus (I)" w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Łódzkiego 2021-2027 na okres 01.05.2023 r. - 31.12.2024 r. W ramach projektu planowane 

jest objęcie wsparciem 417 osób. Dla 220 osób zaplanowano zorganizowanie staży, dla 30 

osób prace interwencyjne, wypłacenie 120 osobom jednorazowych środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej, zrefundowanie kosztów wyposażenia/doposażenia 28 stanowisk 

pracy oraz przyznania bonu na zasiedlenie dla 19 osób. 

 

➢ W dniu 18.08.2023 Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli złożył wniosek do 

MRiPS za pośrednictwem Marszałka Województwa Łódzkiego o dodatkowe środki w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 na kwotę 

100 000,00zł. 

 

➢ W dniu 24.08.2023 r. w Sali Informacji Zawodoznawczej przy Powiatowym Urzędzie 

Pracy  w Zduńskiej Woli odbyły się zajęcia z poradnictwa grupowego pn. :"Jak skutecznie 

wejść na rynek pracy" - porada zawodowa była skierowana dla osób bezrobotnych, 

mających problemy z wkroczeniem lub powrotem na rynek pracy. Celem zajęć było 

zapoznanie uczestników z aktywnymi formami i metodami poszukiwania pracy oraz 

przygotowanie do samodzielnego, skutecznego  i efektywnego pozyskiwania zatrudnienia. 



Zakładanym efektem porady miało być wyposażenie uczestników w zasób wiedzy 

i umiejętności radzenia sobie z problemami zawodowymi poprzez modyfikację 

samoświadomości oraz wykształcenie otwartej, aktywnej postawy wobec problemów 

zatrudnieniowych. Zajęcia z poradnictwa grupowego odbywały się w sali wyposażonej 

w sprzęt i pomoce dydaktyczne przydatne do pracy z grupą. Dobór treści dostosowany był 

do potrzeb uczestników, którzy znajdują się w szczególnej sytuacji na rynku pracy.  

 

➢ W dniu 25.08.2023r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli poinformował o 

możliwości składania wniosków o przyznanie jednorazowych środków na rozpoczęcie 

działalności gospodarczej w ramach projektu „Wszyscy na plus (I)" ze środków Unii 

Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytet 

FELD.07 Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem, Działanie 

FELD.07.0 „Aktywizacja zawodowa – PUP" Termin składania wniosków od 04.09.2023r. do 

06.09.2023r.  Kwota dofinansowania  - do 30 000,00zł. 

Pierwszeństwo udziału w projekcie będą miały osoby bezrobotne zarejestrowane w PUP w 

Zduńskiej Woli należące do niżej wymienionych grup :   

• osób młodych (w wieku 18-29 lat), 

• osób starszych (w wieku 55 lat i więcej), 

• osób długotrwale bezrobotnych (bezrobotnych pozostających w rejestrze 

powiatowego urzędu pracy   przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 

lat, z wyłączeniem okresów odbywania stażu  i przygotowania zawodowego 

dorosłych), 

• osób z niepełnosprawnościami, 

• kobiet, 

• osób o niskich kwalifikacjach (tj. osób bez wykształcenia, z wykształceniem 

podstawowym gimnazjalnym, ponadgimnazjalnym, policealnym). 

 

➢  W dniu 25.08.2023r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli poinformował  

o możliwości składania wniosków o refundację kosztów doposażenia/ wyposażenia 

stanowiska pracy w ramach projektu „Wszyscy na plus (I)" ze środków Unii Europejskiej 

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytet 

FELD.07 Fundusze europejskie dla zatrudnienia i integracji w Łódzkiem, Działanie 

FELD.07.01 „Aktywizacja zawodowa – PUP" 

Termin składania wniosków od 04.09.2023r. do 06.09.2023r. 

Kwota refundacji wynosi do 35 000,00 zł. 

Pierwszeństwo udziału w projekcie będą miały osoby bezrobotne zarejestrowane w PUP  

w Zduńskiej Woli należące do niżej wymienionych grup: 

• osób młodych (w wieku 18-29 lat), 

• osób starszych (w wieku 55 lat i więcej), 

• osób długotrwale bezrobotnych (bezrobotnych pozostających w rejestrze 

powiatowego urzędu pracy  przez okres ponad 12 miesięcy w okresie ostatnich 2 

lat, z wyłączeniem okresów odbywania stażu i przygotowania zawodowego 

dorosłych), 

• osób z niepełnosprawnościami, 

• kobiet, 



• osób o niskich kwalifikacjach (tj. osób bez wykształcenia, z wykształceniem 

podstawowym, gimnazjalnym, ponadgimnazjalnym, policealnym). 

Ponadto na bieżąco  w sposób ciągły prowadzone są inne czynności wynikające z zadań 

statutowych urzędu. 

  Informacja o stanie bezrobocia w powiecie zduńskowolskim 

 

Według statystyki na koniec miesiąca lipca 2023 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w 

Zduńskiej Woli było zarejestrowanych 1.556 osób bezrobotnych,  w tym 844 kobiet. Stopa 

bezrobocia na koniec czerwca 2023 roku osiągnęła w powiecie zduńskowolskim 

6,6%,województwie łódzkim 5,5%, a w Polsce 5,0%. 

 

WSPARCIE DLA OBYWATELI UKRAINY 

➢     Na dzień 28.08.2023r. aktywne są 23 osoby bezrobotne ( w tym 22 kobiety, oraz  

1 osoba poszukująca pracy- kobieta. 

Obywatel Ukrainy może skorzystać z bezpłatnej pomocy Powiatowego Urzędu Pracy 

obejmującej wsparcie w znalezieniu pracy, przede wszystkim przez pośrednictwo pracy oraz 

poradnictwo zawodowe.  

Wszystkie informacje oraz oferty pracy w języku ukraińskim są ogólnodostępne na 

stronie internetowej oraz w gablotach w siedzibie Urzędu. 

 W siedzibie Urzędu nadal jest uruchomiony punkt kontaktowo/informacyjny zarówno dla 

obywateli  Ukrainy, ale również dla pracodawców, tak aby w jednym miejscu możliwe było 

uzyskanie odpowiednich informacji dla uchodźców, jakiej pomocy mogą oczekiwać i w 

jakich instytucjach, a dla pracodawców  w jaki sposób i na jakich zasadach mogą zgłosić 

ofertę pracy dla obywatela Ukrainy.  

 

Ponadto zgodnie z obowiązującą specustawą dotyczącą pomocy uchodźcom do Powiatowego 

Urzędu  Pracy w Zduńskiej Woli w okresie 27.06.2023 r. – 28.08.2023 r. wpłynęły 62 

powiadomienia o powierzeniu wykonywania pracy obywatelowi Ukrainy 

Na dzień 28.08.2023 r. Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli posiada 2 oferty pracy (2 

wolne miejsca pracy), na które może być skierowany obywatel Ukrainy na stanowiska: fryzjer 

i rozbiorowy mięsa wieprzowego, wykrawacz. 

Powiatowy Urząd Pracy w Zduńskiej Woli nadal zwraca się z prośbą o zgłaszanie się 

pracodawców z terenu powiatu zduńskowolskiego, którzy byliby zainteresowani 

zatrudnianiem uchodźców z Ukrainy, wśród których przeważają kobiety.  

Wszystkie informacje oraz oferty pracy w języku ukraińskim są ogólnodostępne na stronie 

internetowej oraz    w gablotach w siedzibie Urzędu. 

 

Uroczystości, wydarzenia, spotkania, dodatkowe informacje prasowe 



OBCHODY 79. ROCZNICY POWSTANIA WARSZAWSKIEGO 

Z okazji rocznicy bohaterskiego zrywu niepodległościowego mieszkańców stolicy, 

zgromadziliśmy się 1 sierpnia przy tablicach upamiętniających zduńskowolan, którzy 

uczestniczyli w tym wydarzeniu. O godzinie 17:00 w całym kraju zawyły syreny. W tym 

czasie uczciliśmy 79. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego, trwając w milczeniu 

przez 79 sekund. Następnie odśpiewaliśmy hymn państwowy. Modlitwę za dusze poległych 

odmówił ks. prałat dr Dariusz Kaliński z parafii pw. WNMP w Zduńskiej Woli. Starosta 

Zduńskowolski Hanna Iwaniuk, Prezydent Zduńskiej Woli Konrad Pokora, Poseł na Sejm RP 

Tadeusz Woźniak w swoich przemówieniach mówili o wydarzeniach z sześćdziesięciu trzech 

pamiętnych dni 1944 roku. Przedstawiciele Kombatantów, uczestników walk w obronie 

Ojczyzny, uczestników Powstania Warszawskiego, żołnierzy tam walczących, jak i byłych 

mieszkańców Miasta Warszawy; gospodarze dzisiejszej uroczystości – Starosta 

Zduńskowolski i Prezydent Zduńskiej Woli; Wójt Gminy Zduńska Wola; radni powiatowi, 

miejscy i gminni; przedstawiciele służb mundurowych; delegacje stowarzyszeń, organizacji i 

partii politycznych; dyrektorzy jednostek organizacyjnych, prezesi spółek powiatowych, 

gminnych i miejskich; mieszkańcy oraz goście Powiatu Zduńskowolskiego złożyli kwiaty, 

zapalili znicze i oddali hołd Powstańcom przed tablicami „Ku czci zduńskowolan walczących 

w Powstaniu Warszawskim 1944 roku”. Podczas uroczystości wspólnie zaśpiewaliśmy 

powstańcze piosenki: „Warszawo ma” i „Jeśli nie wrócę”. Wysłuchaliśmy wiersza „Do 

Powstańca” w interpretacji Natalii Marczewskiej z Grupy Rekonstrukcji Historycznej 

Chrobry I. Wiersz autorstwa Stanisława Marczaka o pseudonimach „Dziennikarz” oraz 

„Juliusz Oborski” napisany został 30 sierpnia 1944 roku. Stanisław Marczak był żołnierzem 

6. kompanii Batalionu „Kiliński”. W trakcie obchodów wartę honorową pełnili członkowie 

Grupy Rekonstrukcji Historycznej „Chrobry I”. O godzinie 18:00 w Miejskim Domu Kultury 

„Ratusz” wysłuchaliśmy wykładu „Kapitan Dobrzański, lotnik z batalionu Chrobry I”, jaki 

wygłosił Daniel Buszyński (Muzeum Historii Miasta Zduńska Wola) i obejrzeliśmy wystawę 

„Powstańcy z Miasta Zduńska Wola” autorstwa Tomasza Polkowskiego, dyrektor Muzeum 

Historii Miasta Zduńska Wola. 

ŚWIĘTO POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 2023  

UROCZYSTOŚCI OFICJALNE 

Z okazji Święta Powiatu Zduńskowolskiego, 103. rocznicy Bitwy Warszawskiej i 

przypadającego 15 sierpnia Święta Wojska Polskiego, przy pomniku Marszałka Józefa 

Piłsudskiego na pl. Wolności w Zduńskiej Woli, Starosta Zduńskowolski Hanna Iwaniuk oraz 

Prezydent Zduńskiej Woli Konrad Pokora wygłosili okolicznościowe przemówienia, a 

delegacje organizacji kombatanckich, władz samorządowych, służb mundurowych, jednostek 

organizacyjnych, spółek, szkół, stowarzyszeń i partii politycznych złożyły wiązanki kwiatów. 

Następnie w Bazylice Mniejszej pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny odprawiona 

została uroczysta msza święta. 

PIKNIK POWIATOWY – atrakcje  

Po części oficjalnej na terenie Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego miał 

miejsce Piknik Powiatowy. W programie znalazło się mnóstwo atrakcji dla całych rodzin. Dla 



najmłodszych były animacje, spektakl „Patrol zdrowy do działania gotowy”, dmuchańce, 

piana strażacka czy malowanie twarzy. Dla nieco starszych – strefa aktywności: tor 

skimboardowy, gry zręcznościowe. Wszyscy mogli również zajrzeć na stoiska prezentujące 

pracę wydziałów zduńskowolskiego Starostwa, jednostek Powiatu Zduńskowolskiego, 

Fundacji DKMS „Zostań dawcą szpiku”. 

PIKNIK POWIATOWY – Przegląd Kół Gospodyń Wiejskich 

Podczas Pikniku Powiatowego zorganizowano Powiatowy Przegląd Kół Gospodyń 

Wiejskich. Odwiedzający stoiska mogli skosztować regionalnych potraw przygotowanych 

przez 14 kół z terenu całego powiatu. Decyzją komisji konkursowej zwyciężyło KGW w 

Czechach. Drugie miejsce przypadło KGW w Branicy i Rembieszowie, trzecie zaś trafiło do 

KGW Zborowskie. Pozostałe jedenaście kół otrzymało wyróżnienia. Gratulujemy jeszcze raz! 

PIKNIK POWIATOWY – koncerty 

Nie zabrakło też koncertów. Wystąpił zespół Planety, a całość zakończył koncert Gwiazdy 

Wieczoru – Poparzeni Kawą Trzy. Miłym akcentem koncertu było odśpiewanie przez zespół 

oraz publikę piosenki  „100 lat” dedykowanej Wojciechowi Jagielskiemu, pochodzącemu ze 

Zduńskiej Woli dziennikarzowi, który jest perkusistą zespołu. Jubilatowi życzenia złożyła 

Starosta Zduńskowolski Hanna Iwaniuk, wręczając przy tym upominek. 

XXIII REGIONALNA WYSTAWA ROLNO-PRZEMYSŁOWA  

Regionalna Wystawa Rolno-Przemysłowa zorganizowana została w Zduńskiej Woli, stolicy 

Powiatu Zduńskowolskiego, już po raz dwudziesty trzeci. Na terenie Powiatowego Centrum 

Kultury, Sportu i Rekreacji przy ul. Dolnej 41 swoje stoiska zaprezentowało ponad 100 

wystawców z różnych zakątków województwa łódzkiego. Jak zwykle dopisały tłumy 

mieszkańców. Dopełnieniem wydarzenia był Festiwal Talentów w wykonaniu wychowanków 

Powiatowego Młodzieżowego Domu Kultury „Na Pięterku” oraz koncert zespołu „To All 

Units”. 

DOŻYNKI POWIATOWO-GMINNO-PARAFIALNE W WOJSŁAWICACH 

Dożynki Powiatowo-Gminno-Parafialne w Wojsławicach rozpoczęła uroczysta polowa msza 

święta dziękczynna odprawiona przy Zespole Szkól Centrum Kształcenia Ustawicznego w 

Wojsławicach. Po mszy Korowód Dożynkowy przeszedł na teren Szkoły Podstawowej im. 

Adama Mickiewicza. Tam miała miejsce cześć obrzędowa, podczas której dwadzieścia pięć 

sołectw oraz Związek Młodzieży Wiejskiej zaprezentowali swoje wieńce.  

Gospodarze dożynek – wicestarosta zduńskowolski Wojciech Rychlik, wójt Gminy Zduńska 

Wola Henryk Staniucha i ksiądz Michał Styczyński, proboszcz parafii pw. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Korczewie dziękowali rolnikom i mówili m.in. o tradycji tego święta, a 

także podzielili wraz ze starostami dożynek Danutą Maniewska oraz Dominikiem Bejmertem 

chleb wypieczony z tegorocznych zbóż, rozdając go zgromadzonym. W trakcie uroczystości 

sześciu rolników z terenu Gminy Zduńska Wola zostało wyróżnionych odznaką „Zasłużony 

dla rolnictwa” nadawaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Za wieloletnią, rzetelna 



pracę w rolnictwie, osiągnięcia i aktywność na obszarach wiejskich uhonorowano Elżbietę 

Aleksandrowicz, Angelikę Kopciuch, Danutę Maniewską, Agnieszkę Nowak-Klimczak, 

Tadeusza Feliniaka i Karola Mataśkę. Na święcie plonów nie zabrakło występów na scenie. 

W części biesiadnej wystąpili: Miejska Orkiestra Dęta ze Zduńskiej Woli o tradycjach 

kolejowych, Zespół Pieśni Tańca „Zduńskowolanie" oraz zespól Omen-Band. Gwiazdą 

wieczoru był D-Bomb. Nie zabrakło tez stoisk instytucji otoczenia rolniczego, jak również 

kół gospodyń wiejskich oferujących regionalne potrawy czy rękodzieło.  

 

PIKNIK EKOLOGICZNY 

Już w najbliższą niedzielę (3 09.2023 r.) zapraszamy od godz. 14.00 (teren wokół „Ratusza”, 

pl. Wolności 26) na stoisko powiatu zduńskowolskiego, który wystawi się jako partner 

Pikniku ekologicznego „Najbardziej EKO jest lokalnie”. Przygotowane przez nas roślinki w 

doniczkach, takie jak mięty cytrynowe, sosny, świerki, tuje będzie mógł otrzymać każdy 

odwiedzający, jeśli poprawnie odpowie na zadane „EKO pytanie”. A ponadto z 

odwiedzającymi podzielimy się mapami turystycznymi i ciekawymi gadżetami 

promocyjnymi. Zapraszamy! 

Edukacja 

 

1. W okresie wakacyjnym trwała rekrutacja do klas pierwszych szkół 

ponadpodstawowych na rok szk. 2023/2024. W wyniku przeprowadzonego naboru 

w szkołach podległych powiatowi uruchomiono 29 oddziałów klas pierwszych,  

w tym: 15 klas w liceach ogólnokształcących, 12 klas w technikach i 2 klasy 

w branżowej szkole I stopnia. Przyjęto łącznie 982 uczniów. 

W podziale na poszczególne szkoły 

- w I LO – 7 klas, 

- w II LO – 5 klas, 

- w ZSE – 5 klas technikum w zawodach: technik informatyk, technik programista, 

technik automatyk, technik grafiki i poligrafii cyfrowej i technik elektronik, 

- w ZSZ nr 1 – 3 klasy technikum w zawodach: technik reklamy, technik logistyk, 

technik ekonomista, technik mechanik i technik mechanik pojazdów samochodowych 

oraz 2 klasy branżowej szkoły 1 stopnia – oddziały wielozawodowe oraz zawód 

operator obrabiarek skrawających, 

- w Zespole Szkół w Karsznicach – 4 klasy, w tym: 1 oddział przygotowania 

wojskowego w liceum ogólnokształcącym oraz 3 klasy technikum w zawodach: 

technik hotelarstwa, technik żywienia i usług gastronomicznych i technik transportu 

kolejowego, 

- w Zespole Szkół CKU w Wojsławicach – 3 klasy, w tym: 1 klasa liceum 

ogólnokształcącego o profilu mundurowym i 1 oddział przygotowania wojskowego 

oraz 1 oddział technikum w zawodach: technik rolnik, technik mechanizacji rolnictwa 

i technik żywienia i usług gastronomicznych. 

2. W wyniku przeprowadzonych postępowań konkursowych Zarząd Powiatu podjął 

uchwały o powierzeniu stanowisk dyrektorów jednostek oświatowych na okres 

kolejnych 5 lat szkolnych: 

- pani Elżbiecie Raj – stanowisko dyrektora Centrum Kształcenia Ustawicznego w 



Zduńskiej Woli, 

- pani Renacie Kosińskiej - Graf – stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych 

im. Marii Grzegorzewskiej w Zduńskiej Woli, 

- pani Monice Kiedrowskiej – stanowisko dyrektora Szkoły Policealnej nr 5 w 

Zduńskiej Woli, 

- pani Joannie Jarosławskiej – stanowisko dyrektora Powiatowego Centrum Kultury, 

Sportu i Rekreacji w Zduńskiej Woli. 

3. W dniu 29 sierpnia 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Zduńskiej Woli odbyły się 

postępowania egzaminacyjne dla 4 nauczycieli ze szkół i placówek podległych 

powiatowi, którzy złożyli wnioski o awans zawodowy na stopień nauczyciela 

mianowanego. Egzamin zdało: 2 nauczycieli z Zespołu Szkół im. K. Kałużewskiego i 

J. Sylli w Zduńskiej Woli, 1 nauczyciel z Zespołu Szkół Elektronicznych w Zduńskiej 

Woli oraz 1 nauczyciel z Powiatowego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Zduńskiej Woli. 

Radny Krzysztof Nowak zapytał czy odbywały się uroczystości dotyczące upamiętnienia 

Rzezi Wołyńskiej. 

Starosta Hanna Iwaniuk odpowiedziała, że nie było takiej uroczystości. Wymaga to 

oczywiście przemyślenia.  

 

Punkt 18 

Interpelacje i zapytania Radnych. 

 

Radny Zbigniew Piotrowski złożył interpelację w sprawie zmian podziału działek we wsi 

Pratków.  

Radny Stanisław Szuster zapytał o sprawę miejsc parkingowych przy ZUS.  

Przewodniczący rady Piotr Warchlewski zaproponował złożenia pisma w tej instytucji. 

Radny Tomasz Półgrabia zapytał na jakim etapie jest budowa chodnika w miejscowości 

Holendry.  

Starosta Hanna Iwaniuk poinformowała, że wykonany jest projekt wraz z dokumentacją 

techniczną i złożony wniosek do Rządowego Programu Rozwoju Dróg.   

Punkt 19 

Wnioski i oświadczenia Radnych. 

 

Nie złożono. 

 

Punkt 20 

Sprawy różne. 

 

Spraw różnych nie zgłoszono.  



 

Punkt 21 

Zakończenie LXV sesji VI kadencji Rady Powiatu Zduńskowolskiego. 

 

Posiedzenie LXV sesji zakończył Rady Powiatu Zduńskowolskiego Piotr Warchlewski. 

 

  

 Przewodniczący 

 

 Piotr Warchlewski 

  

 

 

 


